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Gesetzlicher Schutz

Gesamtbewertung

— Alter
— Belastungsgrad
— Okolog. Funktion

— Seltenheit

Bestandsbeschreibung

Biotopkorridor Moorburg

Nein

RIN Kopie

Flache
1

_ kein gesetzl. Schutz kein gesetzlich geschiitztes Biotop

Wertvoll

U o Ul O

Biotoptyp

Interne Nr. 110911
DK5 | DK5-GK 5828
DK5 - Name Hohenwisch
Biotop-Nr. | alt 422
Kartierung 26.06.2018
Fliche / Linge [m?/m] 10378,0783
Breite (lineare Abb.) [m]
Schutz nur teilweise Nein

Biotop hohen Alters, 100 bis 200 Jahre

Flachenhaft mittlere oder o6rtlich starke Belastung
Hohe Bedeutung in einem Biotopkomplex, fur den lokalen Biotopverbund oder als Puffer
Seltener Biotoptyp, floristisch stark verarmt, ohne seltener Pflges. od. verbr. artenreicher

Die Alte Stderelbe ist in diesem Bereich zwischen 6 und 8 m breit. Sie zeigt hier eine deutliche FlieBbewegung und hatte
zum Kartierzeitpunkt relativ klares Wasser. Der Wasserkorper ist dicht mit Hornblatt uned Wasserstern bewachsen. Die
Wassertiefe wird auf Giber 1 m geschatzt. Am Rand wachst entweder Schilfréhricht oder Geholzbestéande aus Weiden und
Pappeln. Das Gewasser ist Lebensraum u.a. der Gebanderten Prachtlibelle.

Vorkommen an Biotoptypen

1 TF Typ

2 BTYP Biotoptyp

3 Zusatz Zusatz zum Biotoptypen

4 LRT Lebensraumtyp

1 1

2 FLH Wettern, Hauptgraben (2000)

Raumliche Lage
Lagebeschreibung
Nachbarnutzung/en
Rechtswert (X)
Bezirk

Stadtteil (OT-Nr.)
Digitaler Griinplan

Ausgleichsflachen
NSG / ND / LSG
FFH-GEBIET
Wasserschutzgebiet

19.04.2020

stidlich der StralRe "Vollhofener Weiden"

Brachflachen, Wald

559137

Harburg

Moorburg (712)
Hafengesamtgebiet

Biosphdrenreservat

Hochwert (Y) 5928652
Naturraum
Gemarkung

Ramsargebiet

Nationalpark

LSG Moorburg [ HH-2043 / Anteil: 40% ]

Stderelbmarsch/Harburger Berge [ 3 / Anteil: 73% ]

HF F.Anteil

- gesetzl. Grundl.

Ja 100 %

Finkenwerder, Altenwerder (673.00)
Moorburg (704)
EG-Vogelschutzgeb.
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Raumliche Lage
Karte

Weitere Erhebungsbhogen

Interne Nr.

110911
110911
110911
110911
110911

Biotopkorridor Moorburg

Nein
RIN
Flache
1

Kopie

Interne Nr.
DK5 | DK5-GK
DK5 - Name
Biotop-Nr. | alt
Nein Kartierung
Fliche / Linge [m?/m]

Breite (lineare Abb.) [m]

110911
5828
Hohenwisch
422
26.06.2018
10378,0783

7,
Dy
Ao
n

L,
2
h,

Hohenwisch

Interne Nr. DK5

Zuordnung

12658 5828
12616 5828
12748 5828
12584 5828
12774 5828

o
'e"lv
b
i

Biotop-Nr.

46

158
241
263
274

Kartierung

30.07.2010
13.06.2010
21.08.2010
13.06.2010
13.06.2010

Moorburger

smeister

w&%

MaRstab 1 : 12500

Zuordnung DK5 (GK)  Biotop-Nr. (alt)

~ NS N N S

Zuordnung: N = nachfolgende Kartierung, K = weitere Kartierungen (zeitlich vorher oder nachher)

Foto
Interne Nr.

60807
60808

19.04.2020

Index

0
0

Dateiname

5828 422_260618_2.JPG
5828 422 260618_1.JPG

5830
5830
5830
5830
5830

70
195
10074
10096
10107

Aufnahmerichtung
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Erhebungsbogen B

Interne Nr. 110911
Projekt Biotopkorridor Moorburg DK5 | DK5-GK 5828

DK5 - Name Hohenwisch
Handlungsbedarf Nein Biotop-Nr. | alt 422
Bearbeitung RIN Kopie Nein Kartierung 26.06.2018
Riaumliche Abbildung Flache Fliche / Linge [m?/m] 10378,0783
Anzahl Abschnitte 1 Breite (lineare Abb.) [m]
Foto
Fotodatei 5828 422 260618_1.JPG Fotodatei 5828 422 260618 2.JPG
Bildbeschreibung k.A. Bildbeschreibung k.A.

Aufnahmerichtung Aufnahmerichtung

Teilflichenbeschreibung

Teilflichentyp Teilflaichen-Nr. 1

Biotoptyp Wettern, Hauptgraben (2000) Biotoptyp FLH

- Zusatz - gesetzl. Grundl.

FFH-LRT FFH-LRT

Beschreibung Entw.potential LRT
Hauptflache Ja
Flachenanteil 100 %
FFH-Unters.Flache Nein
Saatgutflache Nein
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Erhebungsbogen
Interne Nr.
Projekt Biotopkorridor Moorburg DK5 | DK5-GK
DK5 - Name
Handlungsbedarf Nein Biotop-Nr. | alt
Bearbeitung RIN Kopie Nein Kartierung
Riaumliche Abbildung Flache Fliche / Linge [m?/m]
Anzahl Abschnitte 1 Breite (lineare Abb.) [m]
Zeigerwerte der Pflanzenartenliste (Auswertung)
Standort Belichtung halbsonnig
Boden Feuchte zeitweise wasseriberstaut
Stickstoff (N) stickstoffreich
Reaktion neutral
Vegetation Mahdvertraglichkeit schnittempfindlich bis maRig schnittvertraglich
Zeigerwerte Futterwert sehr geringwertiges Futter

Wechselfeuchteanzeiger
Giftpflanzen
Uberschw.anzeiger

Pflanzenartenliste

Gruppe / Pflanzenart MS
Tracheobionta (GefaRBpflanzen)

Calamagrostis epigejos (Land-Reitgras) 7
Callitriche palustris agg. (Artengruppe Sumpf-
Wasserstern)

Calystegia sepium (Zaun-Winde)
Ceratophyllum demersum (Rauhes Hornblatt)
Elodea canadensis (Kanadische Wasserpest)
Equisetum x litorale (Ufer-Schachtelhalm)
Glyceria maxima (Wasser-Schwaden)
Hydrocharis morsus-ranae (FroschbiR)

Iris pseudacorus (Gelbe Schwertlilie)

Juncus effusus (Flatter-Binse)

Lemna minor (Kleine Wasserlinse)

Phalaris arundinacea (Rohr-Glanzgras)
Phragmites australis (Schilf)

Rorippa amphibia (Wasser-Sumpfkresse)
Rumex hydrolapathum (Fluss-Ampfer)
Sagittaria sagittifolia (Gewohnliches Pfeilkraut)
Salix alba (Silber-Weide)

Salix viminalis (Korb-Weide)

Solanum dulcamara (BittersuRRer
Nachtschatten)

Spirodela polyrhiza (Vielwurzlige Teichlinse)
Urtica dioica (GroRe Brennessel) 7
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Anzahl Rote Liste Arten

Anzahl Arten 21

110911

5828

Hohenwisch

422

26.06.2018

10378,0783
7,2
10,
1
6,9
7,1
3,5
2,2
4
2
3

Rote Liste

G ¢ § HH ND SH D

MS: Mengensystem; M: Mengenangabe, W: Bewertung der Art (FFH-Monitoring), Vs: Vegetationsschicht, St: Status, PA: Autor Phédnologie; Ph: Phanologie,
Sz: Soziabilitat, VS: Vitalitatssystem; V: Vitalitat, G: Geschlecht, cf: unsichere Bestimmung, §: Schutz nach BNatSchG, HH: Rote Liste Hamburg, Nds: Rote
Liste Niedersachsen, SH: Rote Liste Schleswig-Holstein, D: Rote Liste Deutschland
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